



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES**

**ADITIVO AO EDITAL 005/2019
MESTRADO ACADÊMICO EM ARTES
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2020-1**

O Programa de Pós-Graduação em Artes (PPGARTES) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o presente aditivo ao Edital 005/2019 em razão da necessidade das seguintes alterações:

1. Nos itens de 5.46 a 5.52 do ANEXO V TABELA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES, onde lê-se “docente”, leia-se “candidato”.
2. Nos itens 1.1 e 4.1.1.1.1, onde lê-se “18 de outubro”, leia-se “21 de outubro
3. No Anexo VII: Calendário/Cronograma, no item “INSCRIÇÕES TÉRMINO” onde lê-se “18.10” leia-se “21.10”.
4. No Anexo VII: Calendário/Cronograma, no item: PUBLICAÇÃO DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DOS COMPROVANTES DE APTIDÃO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA PARA BRASILEIROS E ESTRANGEIROS LUSÓFONOS OU DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS NÃO LUSÓFANOS, onde lê-se “21.10” leia-se “22.10”.

Mantem-se inalteradas as demais disposições do Edital 003/2019 não expressamente modificadas por este Aditivo.

Fortaleza, 18 de outubro de 2019.

Prof^a. Dr^a. Deisimer Gorczewski

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes